(ПРОЕКТ)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___.___.2020 года			                      		                   №____
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 06.05.2019  № 7 «Об утверждении положения о старостах сельского поселения Согом»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,

Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 06.05.2019  № 7 «Об утверждении положения о старостах сельского поселения Согом»:
1.1. В Приложении к решению Совета депутатов сельского поселения Согом слова «от 10 марта 2011 года» заменить словами «от 12 апреля 2012 года»;
1.2. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«9) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»;
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

_____________  Г.В. Полуянов